
2023 年 5 月 8 日 

 

新型コロナウイルス感染症対策の見直しについて  

～ 2023 年 5月 8日以降のマスク着用の考え方 

 

 本日５月８日から、新型コロナウイルスの感染症法上の位置付けが、これまでの 

「２類相当」から季節性インフルエンザと同じ「５類」に引き下げられます。 

また、今回の見直しに先立ち、3 月 13 日からマスク着用ルールが緩和され、マス

クの着用は「個人の判断に委ねることを基本とする」という方針が示されました。 

 

弊社におきましても、ルールや対応を緩和する国の新たな考え方が示されたことを

踏まえ、本日からマスク着用の必要性の有無については、基本的に「個々人の主体的

な判断に委ねる」ことといたします。 

なお、お客様やお取引先など社外の皆様より、弊社従業員に対してマスク着用を求

められる場合はマスクを着用いたしますので、お気軽にお申し付けください。 

 

弊社では、現在実施している新型コロナウイルス感染症対策を順次緩和していく予

定ですが、今後もお客様やお取引先様、ならびに従業員と家族の健康と安全を最優先

に、季節性インフルエンザも含めた感染症全般の予防に取り組んでまいりますので、

ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

以 上 

 

  

                   【本件に関するお問い合わせ先】     

 株式会社ネクセライズ 経営管理部  

  電話：03（6371）2600〔代表〕 


